ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 ноября 2019 г. № 1434

М ОС КВ А

О внесении изменения в пункт 13 требований к антитеррористической
защищенности объектов спорта

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Дополнить пункт 13 требований к антитеррористической

защищенности объектов спорта, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 6 марта 2015 г. № 202
"Об утверждении требований к антитеррористической защищенности
объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 11, ст. 1608;
2018, № 7, ст. 1042), подпунктом "е" следующего содержания:

”е) выявления и предотвращения несанкционированного проноса
(провоза) и применения на объектах спорта токсичных химикатов,
отравляющих веществ и патогенных биологических агентов, в том числе
при их получении с использованием почтовых отправлений, что
достигается посредством:

организации санкционированного допуска на объекты спорта
посетителей и автотранспортных средств;

своевременного выявления фактов нарушения пропускного режима,
попыток проноса (провоза) токсичных химикатов, отравляющих веществ
и патогенных биологических агентов на объекты спорта;

обеспечения достаточного уровня подготовки должностных лиц
и персонала объектов спорта по вопросам выявления и предупреждения
применения на объектах спорта токсичных химикатов, отравляющих

4285396

оценка стоимости недвижимости

https://www.mosexp.ru/otsenka_nedvizhimosti

2

веществ и патогенных биологических агентов, в том числе при их
получении с использованием почтовых отправлений;

осуществления контроля за состоянием помещений, используемых
для проведения мероприятий с массовым пребыванием людей.".

Д.Медведев

4285396

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294792/4294792183.htm